

## اخبار دیپلماسی

مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

### از توافق بین ایران و ا+۱ حمایت می‌کنیم

رئیس آژانس بین‌المللی انرژی اتمی روز دوشنبه نسبت به احتمال حمله تروریست‌ها به تأسیسات اتمی در کشورهایی که امنیت کافی ندارند، هشدار داد و گفت که امیدوار است ایران و ا+۱ از طریق گفت‌وگو به توافق نهاییی برسند. به گزارش ایرنا «یوکیا ماتسو» درباره توافق گروه ۵+۱ و ایران نیز گفت: آژانس همواره بر یافتن راه‌حلی از طریق مذاکره تأکید کرده است و ما هر زمان که توافقی حاصل شود، از آن استقبال می‌کنیم. او گفت: آژانس با طرف‌های گفت‌وگو در ارتباط است و جایی که نیاز باشد، کمک‌می‌کنیم. اما ما طرف‌مذاکره نیستیم.

● ● ●
در دیدار معاون اول نخست‌وزیر کرواسی

### لاریجانی: دستیابی به توافق هسته‌ای دور از انتظار نخواهد بود

پوسبیچ، معاون اول نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه کرواسی شامگاه یکشنبه با علی لاریجانی رئیس مجلس شورای اسلامی دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، لاریجانی در ابتدای این دیدار روابط ایران و کرواسی را خوب و برخوردار از پیشینه طولانی خواند و افزود: ایران و کرواسی از ظرفیت‌های فراوانی برای توسعه مناسبات خود در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و صنعتی برخوردارند که باید از آنها استفاده کرد. رئیس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری از سخنان خود به موضوع مذاکرات هسته‌ای ایران نیز اشاره کرد و افزود: جمهوری اسلامی ایران کمفای‌السیاق‌با حفظ اصول و معیارهای منطقی خود به مذاکرات ادامه می‌دهد و چنانچه پهلانه‌جویی‌های واهی در کار نباشند دستیابی به توافق دور از انتظار نخواهد بود.

● ● ●
ظریف:

### غرب و اروپا باید اعتماد ایرانیان را به دست بیاورند

وسنا پوسبیچ معاون اول نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه کرواسی که به جمهوری اسلامی ایران سفر کرده است، با محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه کشورمان دیدار و گفت‌وگو کرد. به گزارش ایسنا، وزیر امور خارجه کشورمان در این دیدار تصریح کرد: سفر وزیر امور خارجه کرواسی به جمهوری اسلامی ایران می‌تواند زمینه‌گسترش مناسبات دو کشور در همه حوزه‌ها فراهم کند. وی با اشاره به مذاکرات هسته‌ای این گروه ۵+۱ و جمهوری اسلامی ایران، تأکید کرد: غرب و اروپا باید اعتماد مردم ایران را بدست‌بیاورند.

● ● ●
نیویورک تایمز:

### خوابکاران توافق هسته‌ای باید متوقف شوند

روزنامه نیویورک تایمز نوشت: آمریکا و ایران باید با اقدامات معقول فرصت را از اسرائیل و تندروهایی که هسته خرابکاری سیاسی در راه حصول توافق هستند‌های هستند، بگیرند. به گزارش ایرنا، تفسیرنویس این روزنامه امریکایی ادامه داده است: چنانچه مذاکرات پی در پی بدون دادن امتیاز به ایران ادامه داشته باشند، این یک موهبت بزرگ برای تندروهاست و آنها را ترغیب خواهد کرد برای خرابکاری در گفت و گوها و هیچ فرصتی دریغ نوزند. نویسنده نیویورک تایمز در ادامه تفسیر خود افزود: مذاکرات هسته‌ای ایران به چند راه حل خلاق دست یافته است، اما به یک سازش مهم سیاسی بزرگ نیاز مبرم و عاجل دارد. اگر تا ماه مارس چار چوب توافق به دست نیاید، این امکان وجود دارد که گفت و گوها در باتلاق بنیست فرو رود. خوابکاران روند مذاکرات هم در ۲ سوسو هم در تل آویو حضور دارند. برخی سخت در تکیاو هستند دستان اوپاما یا رئیس جمهوری آینده امریکا را برای سبک کردن منطقی تفرقه‌های ایران ببندند و اقتدار او را در این امر محرم کنند. تندروها مذاکرات هسته‌ای را فرصتی مغتنم برای امتیاز گرفتن در داخل می‌دانند و بی‌دلیل نیست که تلاش‌هایشان برای جلوگیری از حصول یک توافق بزرگ افزوده‌اند.

● ● ●
کاردار ایران در آژانتین:

### «دیپلماسی موازی» میان ایران و آرژانتین وجود ندارد

کاردار سفارت جمهوری اسلامی ایران در بوئنوس آیرس، اتهامات مطرح شده از سوی «آلبرتو نیسمان» دادستان پرونده انفجار مجمع یهودیان آرژانتین (آمیا) منبسی بر وجود یک «دیپلماسی موازی» میان دو کشور را در این پرونده رد کرد.«حمدرضا خیرمند» کاردار جمهوری اسلامی ایران در بوئنوس آیرس در واکنش به فضا سازی‌هایع ایران، در مصاحبه‌ای با روزنامه «فریول» که درپروز دوشنبه‌یازنالی گسترده در رسانه‌های آرژانتینی داشته است، گفت: «فضای یادداشت‌تفاهم میان دو کشور با هدف همکاری برای کشف حقیقت بود.» کاردار ایران تصریح کرد: «جمهوری اسلامی ایران همواره حمله به آمیا را محکوم کرده و آمادگی خود را برای همکاری جهت کشف حقیقت در این ماجرا ابراز داشته است.» وی خاطرنشان کرد: اعضای یادداشت‌تفاهم با آرژانتین نیز همین هدف همکاری برای کشف حقیقت را دنبال می‌کرد. خیرمند یادآور شد: همان طور که در سپتامبر ۲۰۱۳، دکتر محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران به هکتور تیمرمن همتای آرژانتینی خود گفت، یادداشت‌تفاهم مذکور در ایران معتبر است.

# آینده یونان در دستان چپ‌های رادیکال

## ◀ حزب چپگرای رادیکال یونان با پیروزی در انتخابات سراسری این کشور، قدرت را به دست گرفت



عکس Gettyimages

طول سال‌های گذشته منتقد سیاست‌های ریاضت اقتصادی بود واگذار کرد. ساماراس، رقیب سیریزا، پس از اعلام نتایج شمارش اولیه آرا، وقتی حزب خود را بازنده دید اعلام کرد که «امیدوار است دولت جدید یونان موقعیت این کشور را در اتحادیه اروپا به خطر نیندازد». ساماراس گفت: «من اداره یونان را که بخشی از اتحادیه اروپا است، واگذار می‌کنم و امیدوارم که دولت‌بعدی دستاوردهایی که تاکنون به دست آمده است را حفظ کند.»

از سخنان سیریزا در جمع هوادانش ساعاتی پس از اعلام پیروزی‌اش در انتخابات اینگونه برمی‌آید

که سیاست‌های دولت آینده یونان در تضاد با ریاضت‌اقتصادی در اروپا طرح‌ریزی خواهد شد. الکیسی سیرپاس نیز سخنانی علیه‌ریاضت‌اقتصادی بیان کرده‌است. الکیسی سیرپاس باامدادپیروز دربدو ورود به جمع هوادانش قول داد به «پنج‌سال درد و تحقیر» پایان دهد و درباره بدهی‌های بین‌المللی یونان وارد مذاکره مجددشود.

سیرپاس از راه‌اندازش قول داده بسیاری از سخت‌گیری‌های اقتصادی را لغو خواهد کرد. سیرپاس در برابر جمعیت شادمان هوادانش در آتن گفت که آر‌ای دهندگان یونانی مجوزی «روشن و قوی» برای هدایت کشور در اختیار حزب او گذاشته‌اند. او همچنین قول داد که برای یک راه‌حل مالی منصفانه‌ومقیده‌ی مذاکره‌نشینید. درباره آینده یونان در اروپا مذاکره خواهد کرد.

**واکنش‌هابه پیروزی چپ‌ها در انتخابات یونان**

دولت آلمان اما در واکنش به پیروزی چپگراها

در یونان اعلام کرد: «در صورتی که در دولت جدید برنامه‌های ریاضت اقتصادی را اجرا نکنند، باید مسئولیت آن را برعهده بگیرد.» «هانس-پتر-فریدریش» رئیس فراکسیون حاکم به دولت یونان درباره مسئولیتی که در زمینه برنامه ریاضت مالی دارد، هشدار داد و گفت: «یونانی‌ها باید پیامدهای آن را شخصاً قبول کنند و نمی‌توانند آن را به مالیات‌دهندگان آلمانی تحمیل کنند.»

وی همچنین به روزنامه آلمانی «بیلد» گفت که یونانی‌ها حق دارند آنچه می‌خواهند انجام دهند و ما هم حق داریم که بدهی‌های یونانی‌ها را بار دیگر

تقلیل نکنیم. همچنین «ولفگانگ بوسباخ» رئیس کمیته مجلس فدرال در امور داخلی در این مورد به روزنامه‌آلمان «ژورنالوپر ترسایتونگ» گفت که پیام کاملاً منفی از یونان به دیگر کشورهای بحران‌زده داده شده است کشورهایی که از یونان انتظاراتی داشتند.

«توماس اوپرمان» رئیس فراکسیون سوسیال‌دموکرات آلمان هم از حزب سیریزا خواسته است تا با اصلاحات جدید در زمینه مبارزه با فساد اقدام کند. وی به روزنامه «راینتسپت» گفت که آلمان همچنان با یونان همبستگی خواهد داشت. آلمان همچنین است که طی سال‌های گذشته کمک‌های مالی فراوانی به یونان کرده‌است در عوض خواستار اعمال برخی اصلاحات در نظام اقتصادی یونان شده‌است.

بانک مرکزی اروپا نیز در واکنش به انتخابات یونان و وعده دولتمردان جدید یونان برای مذاکره

بشار اسد:

# اگر آمریکا در مبارزه با تروریسم جدی باشد ما آماده همکاری هستیم

کشوری که در مبارزه با تروریسم عزم جدی داشته باشد آماده‌همکاری هستیم.»

ایالات متحده آمریکا در چهارسال گذشته همچنان به حمایت‌های خود از شورشیان سوری که برای سرنگون کردن اسد می‌جنگند ادامه داده است اما موقعیت این کشور با ظهور داعش به‌عنوان گروه تروریستی که از قدرت زیادی برخوردار است، دچار تزلزل شده است. از زمانی که داعش در سوریه و عراق سرزمین‌هایی را به اشغال خود در آورده، آمریکا

بگیرد.» اسد همچنین گفت: «درخصوص چارچوب همکاری بعدها می‌توان گفت‌وگو کرد اما ابتدا باید از دولت سوریه در خواست اجازة شود. حال این‌که این همکاری‌ها در چارچوب موافقتنامه یا معاهده باشد، موضوع دیگری است.» واشنگتن پیش از آن‌که حملات خود علیه داعش را در شهرپومراه سال جاری خودداری کند. آمریکا برای همکاری مشروع و قانونی با سوریه باید این کار را انجام دهد و بعد از آن از دولت سوریه برای انجام حملات هوایی علیه داعش اجازة

### ۲۳کشته در سرکوب گسترده معترضان در سالروز انقلاب مصر

شهرنورس[سرکوب تظاهرات سراسری معترضان مصری در سالروز انقلاب مردمی سال ۲۰۱۱ از سوی نیروهای پلیس این کشور دست‌کم ۲۳ کشته و ۹۷ زخمی بر جای گذاشت. قربانیان شماری از معترضان شهرهای قاهره،دمهپهور،اسکندر،پوچیوچه بودند. بنابر گزارش‌ها در جریان این خشونت‌ها ۴نیروی پلیس مصر جان باختند و ۱۲ تن دیگر از این نیروهانیز زخمی شدند.

مقامات مصری یکی از معترضان شهراسکندریه را به تیراندازی به‌سوی نیروهای امنیتی متهم می‌کند، فردی که لحظاتی بعد به‌ضرب گلوله پلیس جان باخته است. همچنین بنابر ادعای وزارت کشور مصر، ۲ تن از کشته‌شدگان دمهپهور درحالی‌که قصد داشتند بمب‌افترج‌کننده‌ف گلوله‌قرار گرفتند. به گفته «هانی عبداللطیف»، سخنگوی وزارت کشور مصر، نیروهای امنیتی در جریان اعتراضات و خشونت‌های اخیر دست‌کم ۱۵۰ نفر را دستگیر کرده‌اند. مقامات مصری نیز به دنبال اعتراضات و پیش‌بینی ادامه آن در روزهای آتی تدابیر امنیتی را در قاهره و چند شهر دیگر افزایش داده‌اند. پلیس قاهره در محدوده چندمیدان اصلی این شهر، از جمله میدان تحریر محدودت آمد و شد برقرار کرده است

## اخبار جهان

### آغاز گردهمایی مخالفان سوری در مسکو

گردهمایی ۳ روزه مخالفان سوریه در مسکو از روز گذشته و با ورود هیأت مخالفان سوریه به روسیه آغاز شد تا روزنه‌امبدی برای حل خونین‌ترین بحران خاورمیانه در سال‌های اخیر، باز شود.

به گزارش ایسنا، «سرگئی لاوروف»، وزیر امور خارجه روسیه با اشاره به گردهمایی مسکو که گروه‌های مخالف سوری و نیز هیأتی بلندپایه از دولت دمشق در آن شرکت خواهند کرد، گفت: «ما امیدواریم که این گردهمایی بتواند نقشی سازنده در بحران سوری داشته‌باشد.» لاوروف افزود: گردهمایی مسکو برای فراهم کردن زمینه گفت‌وگوی فراگیر میان تمامی گروه‌های درگیر در سوریه است و همه گروه‌های شرکت‌کننده در آن بر ضرورت تحقق صلح و مبارزه با تروریسم در سوریه متفق هستند. وزیر خارجه روسیه ادامه داد: آنچه که در مسکو آغاز شده مذاکرات یا گفت‌وگوی فراگیر نیست، تنها یک گردهمایی است که در آن شرکت‌کنندگان بدون هیچ پیش‌شرطی حاضر شده‌اند و به گفت‌وگو با یکدیگر می‌پردازند. قرار است هیأت دولت سوریه به ریاست بشار جعفری روز چهارشنبه وارد مسکو شود. میخائیل بوگدانف، معاون وزیر خارجه روسیه نیز اعلام کرده که احتمال نشست دو طرفه میان وزیر خارجه روسیه و مخالفان سوری از یک سو و هیأت دولت سوریه از سوی دیگر وجود دارد.دیا این حال روسیه اصرار دارد که از نام گردهمایی برای دیدار مخالفان سوری و دولت این کشور در مسکو استفاده کند تا بگوید که این رخدادمذاکره‌یانتست سیاسی نیست و بدون دستور جلسه یا برنامه تعیین شده خاصی برگزار می‌شود و هدف از آن تنها اجرای گفت‌وگو میان طرفین برای نزدیک کردن آراء آنهاست.سوریه موافقت خود را با شرکت در گردهمایی مسکو اعلام کرده است و قرار است هیأت سوری به ریاست بشار الجعفری، و متشکل از معاون وزیر خارجه، دو حقوقدان از وزارت خارجه، سفیر سوریه در روسیه و چند سیاستمدار دیگر سوری که همان هیأت شرکت‌کننده در مذاکرات ژنو هستند، در گردهمایی مسکو حضور یابند.

### بررسی جاش‌های امنیتی نیجر به دربار جان کری و گودلاک جاناتان

وزیرخارجه آمریکا برای گفت‌وگو با نمایه‌ای انتخابات ریاست‌جمهوری نیجر به دیورز به این کشور سفر کرد. به گزارش مهر، جان کری در این سفر تلاش کرد تا نامزد‌های اصلی انتخابات ریاست‌جمهوری آتی نیجر به نامتقاعد کند تا نتایج انتخابات آتی را بدون تهدید به خشونت بپذیرند. وزیر خارجه آمریکا روز گذشته با گودلاک جاناتان رئیس‌جمهوری نیجر به «مدو بحاری» فرمانده سابق ارتش که در رقابت انتخاباتی سال ۲۰۱۱ شکست خورد نیز دیدار کرد. انتخابات ریاست‌جمهوری نیجر به در ۱۴ فوریه درحالی برگزار خواهد شد که فعالیت‌های گروه‌های افراطی تروریستی بوکوحرام و القاعده در این کشور شدت گرفته است. وزارت خارجه آمریکا در آستانه سفر کری به نیجر به اعلام کرد که جان کری قصد دارد از جاناتان و بحاری در خواست‌کند از طرفداران خود بخواهند از خشونت خودداری کنند. پیروزی جنجالی جاناتان در دور قبل انتخابات ریاست‌جمهوری در سال ۲۰۱۱ منجر به بروز ناآرامی‌هایی در شمال این کشور شد که ۸۰۰ کشته بر جای گذاشت.

### داوود اوغلو: هدف ما ایجاد خاورمیانه‌ای جدیداست

نخست‌وزیر ترکیه با تأکید بر ضرورت به ثمر رسیدن تلاش‌هایرابر ایجاد یک راه‌حل صلح‌آمیز در مسأله کردها اعلام کرد: ترکیه در پی یک خاورمیانه جدید است که همزمان خاتمه ترک‌ها، کردها و اعراب باشد.

به گزارش ایسنا، داوود اوغلو، نخست‌وزیر ترکیه طی سخنرانی خود در کنفرانسه‌ای حزب عدالت و توسعه گفت: هدف ما ایجاد یک خاورمیانه جدید است. وی افزود: ما خواهان خاورمیانه‌ای هستیم که ترک‌ها، کردها و اعراب در آن با هم زندگی کنند. داوود اوغلو ضمن اعلام این مسأله که ترکیه به اشاعه اسلام ادامه می‌دهد، اظهار کرد: ترک‌ها و کردها دوباره در همه جا با هم خواهند بود و ما امیدواریم که این برادری جلودانه شود. او در ادامه اظهاراتش مدعی شد: روند حل مسأله کردها برای ما یک مسأله حیاتی است. این صلح آینده کشور است. نخست‌وزیر ترکیه همچنین متعهد شد تا برای ایجاد برادری، صلح در خاورمیانه جدید در مقابل کسانی که از سرگیری درگیری‌ها سود می‌برند مقاومت و پایداری کند.

### دیدار هیأت نظامی افغانستان و مقامات عالی‌ارتنش پاکستان

هیأتی متشکل از فرماندهان عالی نیروهای مرزبان افغانستان که برای رایزنی‌های امنیتی به پاکستان سفر کرده است، روز گذشته با حضور در مقر فرماندهی ارتش پاکستان در شهر راولپندی، با مقامات عالی‌رتبه ارتش کشور میزبان دیدار و گفت‌وگو کردند.

این دیدار در قالب بخشی از همکاری‌های امنیتی-نظامی جدید دو کشور صورت گرفت. دولت جدید افغانستان و دولت پاکستان در ماه‌های اخیر توافق کرده‌اند برای کاستن از مشکلات امنیتی دو کشور همسایه، همکاری‌ها در این زمینه را بیش از پیش تقویت‌کنند.